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Въпрос с искане за писмен отговор E-001011/2024
до заместник-председателя на Комисията/върховен представител на Съюза по 
въпросите на външните работи и политиката на сигурност
Член 138 от Правилника за дейността
Давид Лега (PPE), Лукас Мандл (PPE), Андрус Ансип (Renew), Мириам Лексман (PPE), 
Катрин Лангензипен (Verts/ALE), Андрей Ковачев (PPE), Антонио Лопес-Истурис Уайт 
(PPE)

Относно: Подкрепа за Авраамовите споразумения като трамплин към мира в региона

Мрежата от Авраамови споразумения на Парламента беше създадена през юни 2023 г. с цел 
подкрепа на нормализирането на дипломатическите отношения между Израел и арабския свят. 
Терористичният акт на Хамас от 7 октомври 2023 г. разтърси надеждите за траен напредък към 
мир: положението в Израел по отношение на сигурността продължава да бъде тежко, а 
населението на Газа все така преживява хуманитарна криза и е изправено пред неминуем 
глад.

Надежда все пак има. Декларацията от Авраамовите споразумения от септември 2020 г. 
утвърждава общи ценности като толерантност, диалог, зачитане на човешкото достойнство и 
свобода.

Решение, основано на съществуването на две държави, си остава най-добрият начин за 
постигане на мир в един сигурен и проспериращ Близък изток. Авраамовите споразумения са 
съществена рамка в подкрепа на постигането на тази цел. Наред с други помощи Комисията 
отпусна 18 милиона евро „за укрепване на регионалната стабилност в подкрепа на 
Авраамовите споразумения, по-специално с оглед на... 7 октомври“. Тези инвестиции в мира 
трябва да продължат.

Ето защо питаме:

1. Как са представени допълнителните средства в документа за действие на Комисията от 
ноември 2023 г., озаглавен „Регионално сътрудничество между ЕС и Израел в подкрепа на 
Авраамовите споразумения, борбата с антисемитизма и подкрепата на еврейския живот“, 
който спомага за развитието на култура на мир в целия Близък изток, особено по 
отношение на образованието?

2. Как подкрепата на ЕС за Авраамовите споразумения може да стане системна, така че да 
допринася за разрастващ се и устойчив близкоизточен мирен процес?
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